
Совет города Нурлат Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

КАРАР
РЕШЕНИЕ

15.08.2025 года jy0 ^47

О внесении изменений Положение о муниципальном контроле за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения 
в муниципальном образовании «город Нурлат Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета города Нурлат 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 29.09.2021 № 45

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Совет города Нурлат Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании 
«город Нурлат Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», 
утвержденное решением Совета города Нурлат Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан от 29.09.2021 № 45 (с изменениями от 03.12.2021 № 
58, от 22.02.2022 № 64, от 24.04.2023 № 95, 22.11.2023 № 114, от 15.11.2024 № 130), 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 2 к Положению «Индикаторы риска нарушения 
обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального 
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
муниципальном образовании «город Нурлат Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан», изложить в новой редакции (приложение № 1 к решению).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района httpi/Znurlattatarstanj

3. Настоящее решение вступает ^ о  обнародования.

Председатель Совета города Нурлат 
Нурлатского муниципального района Щ\
Республики Татарстан V? г ДА. Ишкинеев



> |̂%даложение № 1 к решению т *га города Нурлат Нурлатского 
муниципального района

;з Г^>°1Г г
:Р©ШШлики Татарстан

Я /о  съ*Л]
|рТ|Щ/августа 2025 года № 147

Приложение № 2 к Положению о 
о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции 
и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения в муниципальном 
образовании «город Нурлат Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан»)

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, проверяемых 
в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

муниципальном образовании «город Нурлат Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан»

1. Поступление информации о двух и более авариях, произошедших на одних 
и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд;

2. Поступление двух и более обращений потребителей по вопросам 
надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой 
теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех 
месяцев подряд;

3. Поступление информации о несоблюдении единой теплоснабжающей 
организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, 
определенных для нее в схеме теплоснабжения.


